

## ایمان و معنویت، درجه عالی یک زن مسلمان است/نقش آفرینی زنان در کنار مردان در طول تاریخ



فعال فرهنگی بین الملل در تهران گفت که زنان به عنوان عناصر موثر در تحولات اجتماعی در طول تاریخ بشریت همواره در کنار مردان حضور داشته و نقش آفرینی کرده اند.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، زینب سلامی، استاد دانشگاه، پژوهشگر، و فعال فرهنگی بین الملل در تهران در وینار طوفان الاقصی با عنوان «نقش بانوان در مقاومت اسلامی و فلسطین» که از سوی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد، با اشاره به برخی از زنان پاک و مومن مانند حضرت خدیجه کبری (س)، حضرت فاطمه زهرا (س)، حضرت زینب کبری (س)، و همچنین آسیه همسر فرعون و حضرت مریم، مادر عیسی اطهار داشت که این زنان از کرامت والای انسانی برخوردارند و به عنوان الگو برای زنان و مردان معرفی شده اند.

وی افزود: «در تاریخ اسلام، زنان همواره در موقعیت های حساس و مهم نقش های کلیدی و تعیین کننده داشته و خود نیز در مبارزه با ظلم و استکبار همکاری کرده اند.»

وی ادامه داد: «اگر امام حسین (ع) مظهر شجاعت و مقاومت در برابر ظلم و استکبار است، باید آن را حاصل تربیت خاص و حماسی مادر گرامیش حضرت فاطمه زهرا (س) دانست. نقش مؤثر و تعیین کننده زنان در حادثه کربلا نیز مثال زدنی است.»

وی خاطرنشان کرد که اکنون جهان نظاره‌گر این مظاهر باشکوه مقاومت زنان در غزه و شهرهای مختلف فلسطین است و گفت: «آنچه یک زن مسلمان و مومن را به درجات عالی انسانیت می‌رساند، ایمان و معنویت و نگاه توحیدی اوست.»

سلامی همچنین گفت که مادران مقاومت در غزه و کرانه باختری، فرزندان خود را صبورانه با شکر خدا و بدون شکایت به خاک می‌سپارند و این ویژگی زنان مقاومت، دشمن را حقیر و شکست خورده می‌کند.

وی نقش اساسی زنان در پیشبرد اهداف جبهه مقاومت را در پنج محور مهم توصیف کرد و محور اول را تولد نسل انقلابی دانست.

سلامی محور دوم را در آموزش حماسی مبارزان و محور سوم را در تشویق و تقویت ایمان و روحیه مجاهدان و حمایت معنوی از آنان عنوان کرد.

وی روایت مؤثر و ماندگار از حماسه مقاومت جبهه حق برای تاریخ و نسل‌های آینده و همچنین حضور در عرصه‌های علمی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و حتی بنا به ضرورت در صحنه نظامی با دشمن را محورهای چهارم و پنجم دانست.

استاد دانشگاه تهران گفت: «یکی از مهم‌ترین نقش‌های زنان مقاومت تربیت نسلی است که از آرمان‌های مقاومت اسلامی دفاع کند. این همان جلوه مقاومتی است که در انقلاب اسلامی که خاستگاه مقاومت اسلامی در دوران معاصر است، بسیار دیده شد.»

وی همچنین به زنان ایرانی در هشت سال دفاع مقدس تأثیرگذار بودند و همچنین پس از آن که جنگ هشت ساله را روایت کردند، اشاره کرد.

وی از زنان لبنانی جبهه مقاومت در جنگ 33 روزه و سایر حملات و جنگ‌های رژیم غاصب صهیونیستی علیه آنان در کنار مردان دلیر و غیور تمجید کرد.

زینب سلامی در پایان خاطرنشان کرد: «اگر این تلاش‌ها و حمایت‌ها در پشت جبهه توسط زنان جبهه مقاومت انجام نمی‌شد، انقلاب اسلامی ایران هرگز به ثمر نمی‌رسید و مقاومت اسلامی در لبنان، سوریه، عراق، یمن، بحرین، فلسطین و دیگر کشورهای اسلامی هرگز در مبارزات خود موفق نمی‌شدند.»